



Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

STOWARZYSZENIE  
LGD NATURA I KULTURA  
05-480 Karczew, ul. Warszawska 28  
NIP 5321985798; REGON 141707919

Karczew, 03.08.2018

*Baza konkurencyjności*

*Strona internetowa Zamawiającego*

### **Odpowiedź na pytanie dotyczące ogłoszenia nr 13/01/08/2018**

1. Wykonanie portalu internetowego do promocji obszarów LGD Ziemi Mińskiej, LDG Natura i Kultura i LGD Powiatu Garwolińskiego zwanego dalej „serwisem www”, w języku polskim wraz z systemem zarządzania treścią CMS (Content Management System = System Zarządzania Treścią), tj. zestawu aplikacji internetowych, wyposażonego w polski interfejs.

2. Wykonanie 3 aplikacji mobilnych promujących obszary:

- A. LGD Ziemi Mińskiej,
- B. LDG Natura i Kultura,
- C. LGD Powiatu Garwolińskiego

Zamawiający – Lokalna Grupa Działania Natura i Kultura, udziela odpowiedzi na pytania/wyjaśnienia do treści Zapytania ofertowego:

#### **PYTANIE 1.**

3. *Licencja praw autorskich do wykorzystywania aplikacji jak i materiałów fotograficznych na wszystkich polach eksploatacji dla LGD na czas nieokreślony wraz z prawem do dalszego rozporządzania prawami autorskimi do przekazanych materiałów na rzecz osób trzecich, w tym udzielania licencji.*

Chciałem zapytać czy istnieje możliwość zmiany zapisów zawartych w SIWZ:

Pragniemy Państwu zwrócić uwagę na to, że systemy informatyczne jak strony aplikacje mobilne i www składają się z warstwy backendowej (silnik) i bazy danych CMS oraz unikalnej warstwy frontend - wykonywanej i programowanej dla konkretnego klienta. Silnik oraz CMS jest więc elementem, który sprzedawany jest zazwyczaj na zasadzie licencji niewyłącznej na czas nieokreślony. Wynika to z tego, że takie oprogramowanie wymaga szeregu testów i lat pracy, aby mogło być stabilne i sprawdzone. Gwarantuje ono tym samym jakość.

Jeżeli Zamawiający zakłada pełne przekazanie praw do oprogramowania to zakłada że oprogramowanie to zostanie napisane specjalnie dla niego, od podstaw. Oczywiście może to zostać wykonane w ten sposób, ale żeby zapewnić realizację takiego zlecenia na najwyższym poziomie wiązałoby się to z pracą na co najmniej rok czasu programowania i testów tego oprogramowania. A co się z tym wiąże również z ogromnymi kosztami takiego projektu.

Chcielibyśmy więc upewnić się, czy Zamawiający formułując treść SIWZ jest pewien zawartym w nich zapisów Sugerowalibyśmy tym samym zmianę zapisów umowy tak aby Wykonawcy mogli przekazać Państwu prawa do wszystkich unikalnych rozwiązań frontendowych takiego oprogramowania w tym projektu graficznego i ewentualnego contentu stanowiącego przedmiot zamówienia, ale w kwestii warstwy backendowej oprogramowania (silnika) i CMS dopuszczalne byłoby przekazanie licencji niewyłącznej.



Dodatkowym aspektem jest kwestia gwarancji i wsparcia technicznego. Jeżeli zakładają Państwo iż, Wykonawca zapewni Państwu wsparcie techniczne, przekazanie kodów jest bezcelowe. Nie jesteśmy w stanie zapewnić Państwu gwarancji oraz wsparcia, mając na uwadze zapis iż, mają Państwo możliwość modyfikacji kodów. Żadna firma nie zapewni gwarancji na produkt który był modyfikowany przez osoby trzecie.

Nasza firma jest zainteresowana współpracą z Państwem, jednak nie jesteśmy w stanie wziąć udziału w postępowaniu mając na uwadze w/w zapisy.

Jesteśmy wykonawcą ponad 200 aplikacji mobilnych i stron www dla samorządów, lotnisk, galerii handlowych oraz stowarzyszeń. W przypadku każdej aplikacji wykorzystujemy ten sam silnik i oprogramowanie do którego nie możemy przekazać praw ani kodów źródłowych ponieważ wiązałyby się to ze złamaniem umów licencyjnych już przez nas podpisanych.

Dodam też że nasze projekty, dzięki właśnie sprawdzonym i od lat testowanym oprogramowaniu, są wysokiej jakości o czym świadczą chociażby aż 3 nagrody Mobile Trends Awards dla aplikacji: Szklarska Poręba, Przemysł i Kasprowy Wierch przyznane w ciągu ostatnich kilku lat, a także inne nagrody (Róża Regionów czy Nagrody Magellana itp.).  
[Amistad - Portfolio](#).

Czy zatem istniałaby możliwość zmiany zapisu dotyczącego przekazania praw do oprogramowania na umowę licencyjną?

#### **ODPOWIEDŹ:**

*Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisów odnoszących się do przedmiotu zamówienia. Zdaniem zamawiającego opis przedmiotu zamówienia został przygotowany w sposób wyczerpujący i jednoznaczny. Zamawiający wymaga pełnego przekazania praw autorskich do oprogramowania i jednocześnie wymaga zapewnienia wsparcia technicznego.*

#### **PYTANIE 2.**

*1. Aplikacja mobilna na system Android i iOS, aplikacja na smartfon i tablet (działać ma również w komputerach PC i laptopach)*

Proszę o doprecyzowanie specyfikacji odnośnie działania na komputerach PC. Czy ma zostać stworzona aplikacja typu WebView pozwalająca na korzystanie z aplikacji poprzez przeglądarkę WWW?

#### **ODPOWIEDŹ:**

*Zamawiający wymaga, aby aplikacja mobilna działała na komputerach PC i laptopach, dopuszcza więc stworzenie aplikacji typu WebView.*

WICEPREZES  
*Sikora*  
Anna Sikora